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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-3-17

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 10.01.2017

00.01.00-A50-2-16

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:
 

1. Referat fra Kulturrådsmøde 05.12.16 (Vedhæftet)
2. Workshop for haller om konkurrenceforhold
3. Udvalgsmødet d. 31. januar - foreløbig:

1. Dialogmøde med Nordjyllands Historiske Museum (direktør og bestyrelsesformand)
2. Aftale med Nordjyllands Historiske Museum
3. Fræer Aktivitetshus - overdragelse

Økonomi
Ingen

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

kulturrådsreferat 05.12.2016



Punkt 3: Fritidspas - anmodning fra Socialdemokratiet om optagelse af
punkt på dagsordenen

18.16.00-G00-3661-11

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Klaus Anker Hansen (Socialdemokratiet) har anmodet om at få punkt på dagsordenen til Kultur- og fritidsudvalgets møde
d. 10. januar 2017
 
Han ønsker at indlede med en mundtlig begrundelse for sin anmodning.

Økonomi
Ingen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter sagen

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget er positivt indstillet overfor at finde yderligere finansiering til Fritidspas-puljen i
størrelsesordenen 25.000 kr.
 
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at forvaltningen udarbejder en sagsfremstilling til kommende møde, som redegør for
status og behov.
 



Punkt 4: Projekt Kunstgræsbane 2017

04.00.00-P20-2-13

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
I forbindelse med byrådets budgetvedtagelse i efteråret 2014 blev der afsat 2,5 mio. kr. til etableringen af endnu en
kunstgræsbane i Rebild Kommune i 2017. Budgetaftalen for 2017 tilsigter placering i Bælum og KFU har på møde den 8.
november bedt den lokale arbejdsgruppe fremkomme med supplerende dokumentation omkring økonomien, inden
projektet igangsættes. Forvaltningen har nu modtaget supplerende information og materiale fra den lokale arbejdsgruppe.
Sagen genoptages.

Sagsfremstilling
I forbindelse med byrådets budgetvedtagelse i efteråret 2014 blev der afsat 2,5 mio. kr. til etableringen af en
kunstgræsbane i Rebild Kommune i 2017. Budgetaftalen for 2017 tilsigter placering i Bælum og Kultur- og
Fritidsudvalget har på udvalgsmøde den 8. november 2016 bedt den lokale arbejdsgruppe fremkomme med supplerende
dokumentation omkring økonomien, inden projektet igangsættes.
Kultur- og Fritidsudvalget har på udvalgsmøde den 8. november 2016 understreget, at der skal foreligge dokumentation
for både medfinansiering til anlægsprojekt samt bæredygtig drift i form af skriftlige tilsagn fra omegnsklubbber og fra
foreningens medlemmer om evt. nødvendig forhøjelse af kontingent på generalforsamling. Arbejdsgruppen i Bælum har
arbejdet med dette. Materialet fra Bælum er vedlagt sagen som bilag.
 
Anlægsbudget
Den lokale arbejdsgruppe har oprindeligt opstillet et anlægsbudget, der lander på ialt 3.075.000 kr. Senest har
arbejdsgruppen dog valgt at arbejde med en opgradering fra træningsbane til kampbane med bedre belægning,
publikumspladser, maskine til vedligehold, redskabsskur påmonteret halvtag over siddepladser samt udendørs
fitnessklynge, anlæg af stier fra omklædningsfaciliteter samt fra plejehjemssiden af banen. Dette medfører, at
anlægsbudgettet kommer op på ialt 3.700.000 kr. Vedlagt som bilag er detaljeret budget.
 
Finansieringsplanen består af 3 elementer, hvoraf langt størstedelen er det kommunale tilskud, dernæst kommer eget
arbejde og fundraising:
 

Rebild Kommune 2.500.000 Kr.

Sparekassen Hobros fond 150.000 kr.

St. Brøndum Sparekasse 25.000 kr.

Spar Nord 25.000 kr.

Bælum Lokalråd 25.000 kr.

Nordeafonden 100.000 kr.

Lokale og anlægsfonden 100.000 kr.

Tuborgfonden 100.000 kr.

Jutlander 25.000 Kr.

Lag Himmerland 350.000 Kr.

I alt donationer 3.400.000 kr.

Eget arbejde 300.000 kr.

I alt 3.700.000 kr.



 
I forhold til udvalgets ønsker om supplerende dokumentation for medfinansiering jf. beslutning af 8. november, kan den
lokale arbejdsgruppe oplyse: Arbejdsgruppen har hyret en fundraiser til at finde restfinansieringen. Dermed er det
arbejdsgruppens vurdering, grundet det forholdsvis lille beløb, der mangler, samt at de har hyret en fundriaser til opgaven,
at medfinansieringen af anlægssummen er sikret.
 
Organisering, drift og brug af banen
Den lokale arbejdsgruppe har gjort sig overvejelser omkring organisering. Der er en lang række opgaver og en stor
arbejdsbyrde forbundet med at løftet dette anlægsprojekt. Af ansøgningen fremgår det, at arbejdsbyrden fordeles ud på
forskellige arbejdsgrupper og herunder en række frivillige.
 
Den lokale arbejdsgruppe fokuserer på samarbejde med omegnsklubberne om brug af banen. Dette afspejler sig i
beskrivelsen af målgruppe, beskrivelsen af prisstruktur i bilagsmaterialet og i arbejdsgruppens generelle tilgang til
projektet. Således baseres driften bl.a. på indtjening fra udlejning. Arbejdsgruppen er igang med at indhente skriftlige
tilkendegivelser fra omegnsklubberne. Arbejdsgruppen forventer, at de første kan forelægges udvalget på mødet.
 
Planen er, at der stiftes en selvstændig forening, der drifter banen: Østhimmerlands Kunstgræsbane.
 
Den lokale arbejdsgruppe har lagt et årligt driftsbudget på 95.000 kr. og planlægger med en forventet indtjening på
125.000 kr. de første 2 år grundet Rebild Kommunes tilskud på 25.000 kr. år 1 og 2. Herefter planlægges med en
indtjening på 100.000 kr. om året. Dermed forventer arbejdsgruppen en drift, der hænger sammen.
 
I forhold til udvalgets ønsker om supplerende dokumentation for bæredygtig drift jf. beslutning af 8. november, kan den
lokale arbejdsgruppe desuden oplyse, at de er gået i dialog med lokale erhvervsdrivende og virksomheder, der er villige til
at stille sikkerhed i forhold til de årlige driftsudgifter. Arbejdsgruppen arbejder aktuelt på at få skriftlige aftaler på plads.
Typisk hæfter den enkelte erhvervsdrivende eller virksomhed for mellem 5.000 og 10.000 kr. pr. år i en slags
underskudsgaranti. Dvs. at aftalerne kommer til udmøntning, hvis kunstgræsforeningen et år ikke kan få driften til at
hænge sammen. Dokumentation herfor vil foreligge til kultur- og fritidsudvalgetsmøde.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at det er realistisk, at foreningen kan fundraise det resterende beløb, således at anlægsarbejdet kan
realiseres. Dog er der i sagens natur længere til målet, da den lokale arbejdsgruppe har valgt at lave en væsentlig
udvidelse af projektet og dets budget, som beskrevet ovenfor. I forhold til arbejdsgruppens tidsplan er der dermed stort
pres på, i forhold til fundraisingdelen og udbudsdelen, hvis banen skal anlægges i 2017.
 
Som ved anlæg af kunstgræsbanen i Støvring vil forvaltningen deltage i det videre arbejde med kunstgræsbanen. Dette
skal bl.a. bidrage til at sikre, at anlægsprojektet først sættes i gang, når der er fuld afklaring af de relevante forhold, såsom
udbudsregler, miljøforhold, finansiering af anlæg, finansiering af drift etc.
 
I forhold til sikring af driften, er det forvaltningens vurdering, at kunstgræsforeningen ikke kan sikre sig mere, end de nu
har gjort med de lokale aftaler med erhvervsdrivende om "underskudsgaranti" og med de aftaler, der laves med
omegnsklubber. Dog rummer disse i sagens natur en usikkerhed.

Økonomi
Der er afsat 2,5 mio. kr. i anlægsbudgettet for 2017 i forbindelse med budgetaftale for 2015-2018. Rebild kommune yder
driftstilskud med årligt 25.000 kr. i de to første driftsår, herefter bortfalder tilskuddet. Anlægsudgifter til nyt græstæppe
bliver medfinansieret på lige fod med hallernes tilskud til halvedligeholdelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning om
 
- at de afsatte 2,5 mio. kr. i anlægsbudgettet skal anvendes til kunstgræsbane i Bælum
- at der ydes kommunal driftstilskud på 25.000 kr. årligt i de første 2 driftsår
- at forvaltningen deltager i anlægsprojektet med rådgivning, vejledning og relevant myndighedsudøvelse

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Kort ver kunstgræsbaner 200916



Projekt kunstgræsbane i Bælum-Solbjerg IF 10-2016

Kunstgræsbane - Bælum-Solbjerg IF (Bilag 1)

Kunstgræsbane - Bælum-Solbjerg IF (Bilag 2)

Kunstgræsbane - Bælum-Solbjerg IF (Bilag 3)

Kunstgræsbane - Bælum-Solbjerg IF (Bilag 4)

Østhimmerlands Kunstgræsbane budget 211216

Budget og finansieringsplan Østhimmerlands Kunststofbane

Østhimmerlands Kunstgræsbane (klub)

Østhimmerlands Kunstgræsbane (firma)



Punkt 5: Behandling af ansøgninger til talentudviklingspuljen

18.20.02-P22-1-14

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
 
I henhold til retningslinjerne for talentudviklingspuljen skal Kultur og Fritidsudvalget behandle indkomne ansøgninger til
puljen på januarmøde. Der er indkommet 4 ansøgninger til denne runde.

Sagsfremstilling
Hovedtrækkene i retningslinjerne for puljen
 
I Rebild Kommune arbejder vi med talentudvikling udfra et holistisk- økologisk perspektiv. Med udgangspunkt i viden fra
bl.a. dansk forskning tror vi på, at dette er det mest produktive perspektiv at anlægge på området. Dette perspektiv fører
frem til et bredt ansøgerfelt. Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 16. september 2016 dog besluttet, at der indenfor
dette felt kun gives til miljøer og ikke til enkeltpersoner.
 
Målgruppen for indsatsen og udgifterne skal være rettet mod talentudvikling af personer i alderen cirka 8 til 25 år. Der er
2 årlige frister for ansøgninger: 1. december og 15. juni: Dvs. at Kultur- og Fritidsudvalget behandler indkomne
ansøgninger, og giver bevilling eller afslag, på deres møder i januar og august.
 
Talentudviklingspuljen uddeles første gang i 2016, og 2016 ses som et pilotår. Derfor er der i 2016 ikke sat begrænsninger
på, i forhold til hvilke typer af udgifter, der kan søges til. Der kan således søges til alle typer af relevante udgifter. Alle
udgifter skal dog kunne begrundes i relation til talentudvikling og kunne dokumenteres. Udgifterne skal i sagens natur
kunne henledes direkte til særlige udgifter forbundet med talentudvikling og/ eller skabelsen af miljøer og rammer, der
skaber grobund for nuværende og kommende talenter. Dvs. at der skal være tale om udgifter, der ikke normalt ville
betragtes som almindelige driftsudgifter/ aktivitetsudgifter i foreningslivet i forbindelse med breddearbejde.
 
Desuden stiller retningslinjerne krav om, at ansøger skal være:
 
1) En der arbejder professionelt og engageret med talentudvikling eller ønsker at komme til det, og som i den forbindelse
kan dokumentere ekstra udgifter/ omkostninger forbundet hermed.
2) En, der via deres talentudviklingsarbejde brander Rebild Kommune på en relevant og positiv måde, og tjener som en
inspiration/ katalysator for breddeidrætten eller borgere generelt.
3) En hvor enten udøver eller forening/ ansøger har bopæl/ er hjemmehørende i Rebild Kommune.
 
Retningslinjerne siger endvidere, at ansøgninger på under 10.000 kr. eller på over 75.000 kr. afvises. Minimumsgrænsen
på 10.000 kr. er tænkt som en bagatelgrænse. Dvs. at hvis et talentudviklingsforløb, initiativer eller projekt har samlede
udgifter under 10.000 kr., forventes det, at foreningen eller aktøren kan løfte dette uden støtte. Maximumgrænsen på
75.000 kr. er sat for at signalere, at man ønsker, at puljen kommer en række ansøgere til glæde. Dvs. at puljen skal
fordeles ud på flere aktører og grupperinger.
 
Puljens retningslinjer er vedlagt som bilag.
 
Indkomne ansøgninger til behandling i denne runde
 
Der er indkommet 4 ansøgninger til denne runde:
 

Ansøger Søger til Bemærkninger Samlet
budget
kr.

Ansøger
puljen
om kr.

Rold Skov
Orienteringsklub

- Forsat ansættelse af
talenttræner.
�- Træningsture
med fokus på

- Har fået fra puljen
tidligere til samme
type af arbejde/
indsatser. Dvs. at der

65.000 65.000



mesterskaber og
træningssamlinger i
internationalt terræn.
�- Øget teknisk
fokus gennem
deltagelse i DOF’s
ungdoms-samlinger.

søges om midler til at
fortsætte en indsats.
Dette er indenfor
puljens retningslinjer.
- Som udgangspunkt
ingen egenfinansering.

Svømmeklubben
SMUT Terndrup

- Langbanetræning.
- Specielt
træningsudstyr.
- Trænerudgifter.
- Træningslejr.

- Har fået fra puljen
tidligere til samme
type af arbejde/
indsatser. Dvs. at der
søges om midler til at
fortsætte en indsats.
Dette er indenfor
puljens retningslinjer.
- Egenfinansiering
cirka 17%.
- Ud af det samlede
budget vurderer
klubben, at udgiften til
lokaleleje i
Nørresundby bliver
cirka 1.500 kr., hvortil
klubben vil kunne
søge lokaletilskud.

47.600 39.600

TIF Fodbold - Særlige
lokaleudgifter.
- Særligt udstyr til
talenttræning.

- Har ikke fået fra
puljen tidligere.
- Oplyser at de kan få
6.500 kr. i
lokaletilskud.
- Egenfinansering
dermed reelt 3.000 kr.,
dvs. cirka 11%.

27.584 18.000

ØHI Gymnastik - Særligt udstyr/
fysisk grej til
talenttræning.
- Trænerudgifter.
- Transport til
konkurrencer.

- Har ikke fået fra
puljen tidligere.
- Søger ikke om
dækning af
trænerudgifter på
19.900 kr.
- Egenfinansering
cirka 31%.

63.467 43.567

Ialt   203.651 166.167

 
Ialt er der ansøgninger for 166.167 kr. Ansøgninger og andet indsendt materiale er vedlagt som bilag.
 
Udvalget har på møde den 16. september 2016 uddelt 177.000 kr. Puljen er samlet på 250.000 kr. i 2016. Således har
udvalget 73.000 kr. til uddeling i denne runde.
 
Forvaltningens forslag til fordeling af puljen
 
Udvalget kan anlægge en række perspektiver i forhold til fordelingen af puljen. Blot for at give nogle eksempler:
 
- Udvalget kan tildele midler til de initiativer/ klubber, hvis aktiviteter vurderes at være bedst i tråd med kommunens
brandingstrategi om outdoor-aktiviteter.
- Udvalget kan tildele midler udfra, hvor udvalget vurderer, at der opnås de bedste sportslige resultater.
- Udvalget kan tildele midler udfra, om en klub har fået tidligere.
- Udvalget kan tildele midler udfra, hvor udvalget vurderer, at der sker den største udvikling på klub-/ foreningsplan.



 
Det er forvaltningens vurdering, at alle indkomne ansøgninger opfylder kriterierne i puljens retningslinjer. På dette
grundlag kan forvaltningen derfor ikke anbefale et bestemt perspektiv i forhold til fordelingen af midlerne. Hvis der tages
udgangspunkt i en fordelingsnøgle, der hedder 36% af indsatsernes samlede budget, matcher dette restpuljens størrelse.
Dette scenarie giver følgende resultat:
 

Ansøger Samlet budget
kr.

Forvaltningens forslag om 36% tilskud til
hver ansøger

Rold Skov Orienteringsklub 65.000 23.400

Svømmeklubben SMUT
Terndrup

47.600 17.136

TIF Fodbold 27.584 9.930

ØHI Gymnastik 63.467 22.848

Ialt 203.651 73.314

 
 
Evaluering af puljen, herunder retningslinjerne
 
Forvaltningen gør opmærksom på, at den planlagte evaluering af puljen og retningslinjerne sættes i værk ultimo januar
2017. Forvaltningen anbefaler, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, om udvalget ønsker specifikke forhold drøftet i denne
forbindelse. F.eks. har udvalget på sit møde den 16. september 2016 truffet beslutning om, at der kun gives til miljøer og
ikke til enkeltpersoner.

Økonomi
Puljen er samlet på 250.000 kr. i 2016. Udvalget har på møde den 16. september 2016 uddelt 177.000 kr. Således har
udvalget 73.000 kr. til uddeling i denne runde.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
 
- At Kultur- og Fritidsudvalget godkender forvaltningens oplæg til fordeling af puljen, dvs. 36% tilskud til hver ansøger.
- At Kultur- og Fritidsudvalget drøfter den kommende evaluering af retningslinjerne.

Beslutning
Godkendt
 
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker bl.a. fokus på organisering af elitemiljøer og klubsamarbejde i forbindelse med
evaluering af retningslinjer.
 

Bilag

retningslinjer_for_talentudviklingspulje_190416_0

Ansøgninger til talentpuljen - december 2016 020117



Punkt 6: Ansøgning til Kulturrådets udviklingspulje

20.00.00-A08-2-15

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Kulturrådet behandlede på deres møde den 6. december en ansøgning til Udviklingspuljen fra Opera i Rebild om støtte i
forbindelse med udviklingen af et nyt samarbejde med Aalborg Operafestival samt til et nyt markedsføringssamarbejde
med en række andre klassiske koncertarrangører i Nordjylland.
Kultur- og Fritidsudvalget har bevillingskompetencen til Udviklingspuljen efter indstilling fra Kulturrådet. Derfor kræver
det en formel beslutning, hvormed Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at bevilge støtte fra Udviklingspuljen. Derfor er
sagen på dagsordenen.
Kulturrådet indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at der bevilges 40.000 kr. fra Udviklingspuljen i 2016 til Opera i
Rebilds nye samarbejde og markedsføringstiltag med de øvrige klassiske sommerkoncerter i Nordjylland.

Økonomi
Der er 106.800 kr. i Udviklingspuljen, hvoraf der i 2016 er disponeret 50.000 kr. til Rold O Rama og 30.000 kr. er
disponeret til den nye festivalindsats i Rebild Kulturuger. Af de 30.000 kr. der var disponeret til kulturugerne, tilbageføres
15.000 kr. Således resterer der 41.800 kr. i Udviklingspuljen, idet forvaltningen forventer, at Rold O Rama gennemføres i
2017.
Hvis Udvalget følger Kulturrådets indstilling om at støtte Opera i Rebild med 40.000 kr., resterer der således 1.800 kr. i
Udviklingspuljen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
 
- at Kultur- og Fritidsudvalget følger Kulturrådets indstilling og dermed træffer beslutning om, at der bevilges 40.000 kr.
fra Udviklingspuljen i 2016 til Opera i Rebilds samarbejds- og markedsføringstiltag.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Opera i Rebild - ansøgning til Udviklingspuljen



Punkt 7: Kontrakter for Biblioteket, Ungdomsskolen, Kulturskolen og
Naturskolen for 2017-2018

00.01.00-A21-2-16

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
 
Forslag til overordnede rammer og temaer i institutionernes kontrakter for 2017-2018 fremlægges til politisk behandling.

Sagsfremstilling
Rebild Kommune har valgt kontraktstyring som styringsprincip for alle institutioner.
 
Kontraktstyringen indebærer, at den decentrale ledelse skal have så store kompetencer, det er muligt og realiserbart i
forhold til balancen mellem decentral styring og centralt overblik.
 
Kontrakterne indgås som 2-årige aftaler mellem fagudvalg og de enkelte kontraktområder, og der tildeles budget efter
”pose-penge-princippet”. Kontraktstyring er med udgangspunkt i ovenstående et redskab, der er med til at tydeliggøre
kontraktholdernes ansvar for den enkelte institutions mål, rammer og udvikling.
 
De politiske rammer for kontrakterne er Byrådets Vision 2025 og de relevante politikker for områderne (Kulturpolitik,
Sundhedspolitik, Bibliotekspolitik, Den sammenhængende børne- og ungepolitik). Kontrakterne opbygges i overordnede
temaer. De nedenfor nævnte temaer er de fælles overordnede temaer for Biblioteket, Naturskolen, Ungdomsskolen og
Kulturskolen. Temaet "Samarbejde" er endvidere lavet i samarbejde med Center Børn og Unge med henblik på at styrke
samarbejdet på tværs særligt mellem disse to centre. De nævnte temaer lægger desuden op til, at der tænkes og handles
tværfagligt og tværorganisatorisk, når målsætningerne skal opfyldes.
 
Proces- og tidsplan:
 

Tid Hvem/ansvarlig Aktivitet

10. januar 2017 Kultur- og
Fritidsudvalget

Fastlæggelse af politiske rammer og temaer

11. januar - 1.
marts 2017

Kontraktholdere Udarbejdelse af indholdet i kontrakterne
(mål, indsatser, handlinger)

14. marts 2017 Kultur- og
Fritidsudvalget

Kontrakter til politisk behandling

 
Kontraktholderne og forvaltningen skal sikre en proces, hvor bestyrelser og MED-udvalg inddrages i udarbejdelse af
indholdet. I forhold til tidligere proces om kontrakter er der tale om en ændring, således at Kultur- og Fritidsudvalget
inddrages tidligere med henblik på at fastlægge politiske rammer og temaer.
 
Temaer:
 
Forvaltningen foreslår følgende overordnede temaer:

Vision 2025
Samarbejde
Børns og unges mentale og fysiske sundhed
Læring og udvikling for alle børn og unge

 
Temaet "Vision 2025" indarbejdes med henblik på at målrette institutionernes indsats i retning mod visionens mål, fx om
bosætning og sunde oplevelser.



 
For temaet "Samarbejde" gælder dels krav i folkeskoleloven om, at der skal etableres samarbejder mellem Kulturskolen
og skolerne samt mellem Ungdomsskolen og skolerne. Derudover gælder, at fokus i særlig grad rettes mod at styrke det
tværgående samarbejde mellem skoler / dagtilbud og institutionerne på kultur- og fritidsområdet, idet dette styrkede
tværgående samarbejde skal bidrage positivt til børns og unges læring og udvikling.
 
Temaerne "Børns og unges mentale og fysiske sundhed" og "Læring og udvikling for alle børn og unge" tager
udgangspunkt i institutionernes muligheder for at gøre en positiv forskel i børns og unges liv. På vejen fra barndom til
ungdom og det voksne liv kan barnet møde Biblioteket, Kulturskolen, Ungdomsskolen og Naturskolen i såvel dagtilbud
som skole og fritidsliv. I denne periode dannes barnet / den unge kulturelt og demokratisk, får social bevidsthed samt
sociale, personlige og faglige kompetencer. Børn og unge skal tilbydes gode oplevelser i naturen og fagligt inspirerende
lege- og læringsmiljøer, ligesom børn og unge skal opnå viden og kompetencer, så de forberedes til det voksenliv, de selv
skal være med til at forme.
 
Indholdet i temaerne kan være overlappende, idet f.eks. en indsats/handling under "Samarbejde" kan understøtte "Læring
og udvikling for alle børn og unge" - og omvendt.
 
Kontraktskabelon med de nævnte forslag til temaer er vedhæftet som bilag.
 
Generelt om evalueringer og effektvurderinger
 
På kultur- og fritidsområdet er der - såvel politisk som administrativt - nationale tendenser og ønsker om at kunne måle
effekten og værdien af en given indsats. Det handler både om den værdi, som indsatser på kultur- og fritidsområdet skaber
hos den enkelte borger (egenværdien), men også om den værdi, som indsatserne skaber ud over sit eget område, fx
økonomisk vækst, arbejdspladser mv. (den instrumentelle værdi).
 
Forvaltningens vurderer, at dette skal indgå som element i den kommende kontraktperiode, således at der arbejdes på at
kunne påvise sammenhængen mellem de indsatser, man sætter i værk, og den forandring og udvikling, der opstår som
effekt heraf.
 
Dette vil kræve udvikling af nye værktøjer og/eller måder at måle indsatserne på. Derfor vil kontraktskabelonens kolonne
"Evaluering" ikke være udfyldt under alle temaer.
 

Økonomi
Inden for institutionernes budgetramme.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
 
- at Kultur- og Fritidsudvalget godkender temaer og kontraktskabelon
 
- at Kultur- og Fritidsudvalget godkender tidsplanen, således at kontrakterne kan behandles på udvalgets møde d. 14.
marts 2017

Beslutning
Godkendt.
 
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker sundhed for seniorer tilføjet som tema.
 

Bilag

CKF kontraktmål 2017-18.docx



Punkt 8: Godkendelse af overordnet tidsplan, samt overordnede
udbudsbetingelser for 100 Personers Salen.

20.02.03-A00-1-16

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget.
 
Godkendelse af overordnet tidsplan og overordnede udbudsbetingelser for 100 Personers Salen, samt orientering om
organisering.

Sagsfremstilling
Der er startet proces for opførelse af 100 Personers Salen i Skørping.
Organiseringen af projektet opbygges med en styregruppe, et byggeudvalg og en projektgruppe. Styregruppen består af de
involverede udvalgsformænd, direktøren og centerchefen. Byggeudvalget består af direktøren, centerchefen, intern
projektleder, samt en repræsentant fra brugergruppen.
Der er nedsat en projektgruppe på 10 personer, hvoraf 6 repræsenterer henholdsvis Kulturstationen og Kinorevuen.
Desuden omfatter projektgruppen 3 fra Rebild Kommune, samt på sigt rådgiver. Organiseringen er vedhæftet til
orientering.
De overordnede udbudsbetingelser fremstilles her til udvalgets godkendelse for indarbejdelse i projekteringen.
Forvaltningen vurderer, at projektet er velegnet til at blive udført som totalentreprise, da dette vil minimere udfordringer i
definitionen af snitflader i udførelsesfasen. Dette begrundes med, at sammenbygningen med eksisterende bygningsmasse,
som er af forskellig alder og karakter, er kompleks at beskrive det præcise omfang af. Udbudsformen bør minimere
tvivlsspørgsmål ifm. udførelsen og efterfølgende mangeludbedring.
Totalentreprisen udbydes i offentlig licitation med tildelingskriteriet ”laveste pris” i henhold til tilbudsloven.
Udvalget bedes godkende udbudsform samt tildelingskriterie.
Vedhæftet er overordnet tidsplan for 100 Personers Sal, der i hovedtræk har følgende forløb:
- Fundraising – deadline 1. april 2017
- Udbyde bygherrerådgiverydelsen - 02.02.2017.
- Entrere med bygherrerådgiver - 07.04.2017.
- Bearbejdning af skitseprojekt og udarbejdelse af byggeprogram - april-juni 2017 .
- Udbyde totalentreprisen i offentlig licitation - 25.09.2017.
- Entrere med totalentreprenør - 08.12.2017.
- Udarbejdelse af myndigheds- og hovedprojekt - dec. 2017–marts 2018.
- Udførelse af byggeriet - april 2018–dec. 2018.
- Aflevering - december 2018.
- Indrettes af brugere med inventar og udstyr.
Der afholdes løbende projektgruppemøder, byggeudvalgsmøder og eventuelt møder i styregruppen.

Økonomi
Der er bevilget 4,0 mio. kr. fra Rebild Kommune, som udmøntes med 1,0 mio. kr. i 2017 og 3,0 mio. kr. i 2018.
Projektgruppen arbejder desuden med ekstern medfinansiering i form af fundraising.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget godkender overordnet tidsplan og overordnede udbudsbetingelser.

Beslutning
Godkendt, dog ønsker Kultur- og Fritidsudvalget udbud som fagentrepriser i stedet for totalentreprise i overensstemmelse
med kommunens udbudspolitik.

Bilag

Organisering 100 PS (22.12.2016)

Overordnede udbudsbetingelser - 100 PS (19.12.2016)

Overordnet tidsplan - 100 PS (19.12.2016)



Punkt 9: Renovering af Højskolen og flytning af Kulturskolen

82.00.00-G00-2-16

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
 
Den tidligere højskole i Støvring renoveres og ombygges i løbet af 2017, sådan at Kulturskolens aktiviteter i STUBhuset
kan flyttes i Højskolen. Forvaltningen redgør for status på dette arbejde.

Sagsfremstilling
Kultur- og fritidsudvalget besluttede på møder i marts og august 2016, at forvaltningen og Kulturskolen skulle arbejde
med Kulturskolens fysiske lokaliteter og placering med udgangspunkt i et scenarie, hvor Kulturskolens aktiviteter fortsat i
vid udstrækning foregår decentralt på folkeskoler og børnehaver, mens dele af aktiviteterne foregår på Kulturstationen i
Skørping og i Støvring. Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at Kulturskolens aktiviteter i Støvring - som hidtil er
foregået i STUBhuset - skal flyttes til den tidligere Højskole i Støvring.
Byrådet har tidligere besluttet at inddele selve renoveringen af Højskolen i 3 etaper:
- Etape 1: renovering af underetagen incl diverse udgifter i forbindelse med nedrivning øvrige højskolebygninger
- Etape 2: istandsættelse af 1. sal
- Etape 3: udskiftning af tagdækning incl udskiftning af kviste
Byrådet afsatte tidligere 1 mio. kr. i alt til gennemførelse af etaperne 1 og 2. Etape 1 er gennemført for en udgift på ca. 1
mio. kr., mens etape 2 udestår endnu. Til gennemførelse af etape 1 blev der ansøgt om fondsmidler fra Lokale
AktionsGrupper (LAG) og Lokale&Anlægsfonden (LOA), som bevilgede i alt 342.000 kr. Af denne 1 mio. kr., som
Byrådet afsatte, rester der således ca. 400.000 kr.
 
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2017 besluttede et flertal i Byrådet at afsætte yderligere 1 mio. kr. til
færdiggørelse af den allerede påbegyndte renovering af Højskolen. Derfor er der p.t. ca. 1,4 mio. kr. til projektet.
 
Forvaltningen har derfor igangsat en proces, som skal sikre en projektering af etape 2 og 3, herunder sikre, at
projekteringen opfylder ønsket om at flytte Kulturskolens aktiviteter til Højskolen, således at projekteringen kan omfatte
de særlige forhold, som måtte gøre sig gældende for Kulturskolens aktiviteter, fx marimbaorkester, lydisolering etc.
Processen skal ligeledes afklare mulighederne og behovet for ekstern finansiering via fonde, bl.a. under hensyntagen til
allerede opnået ekstern finansiering fra LOA og LAG til etape 1.
 
Processen skal desuden sikre, at Kulturskolens funktioner/aktiviteter i STUBhuset og Pavillonen opretholdes indtil
færdiggørelsen af Højskolen, ligesom processen skal sikre, at det hidtidige gode samarbejde mellem Kulturskolen og
STUBhuset fastholdes, også når man ikke længere har konkret lokalefællesskab i STUBhuset.
 
Endelig skal processen sikre Byrådets tidligere beslutning om, at Støvring Museumsforening fortsat har udstillingslokale
til rådighed i Højskolen.
 
Til at sikre ovenstående har forvaltningen nedsat en projektgruppe, hvori såvel STUBhuset som Støvring
Museumsforening er repræsenteret. Projektgruppen holder sit første møde d. 9. januar 2017 og vil her bl.a. drøfte behov,
ønsker, prioriteringer, muligheder for ekstern finansiering samt forventet proces- og tidsplan. Det er forvaltningens
umiddelbare vurdering, at såvel renovering / ombygning samt flytning af Kulturskolens aktiviteter kan gennemføres i
2017.

Økonomi
Byrådet har afsat i alt 2,0 mio. kr. til renovering af Højskolen. Heraf resterer cirka 1,4 mio. kr. Forvaltningen forventer
desuden, at projektet kan indhente ekstern finansiering via fonde.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
 



Lene Schmidt Aalestrup orienterede om henvendelser fra museumsforeningen.
 



Punkt 10: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 10.01.2017

00.01.00-A50-3-16

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
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